
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jarosława Obremskiego 

na 78. posiedzeniu Senatu 

w dniu 10 lipca 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zgodnie z obowiązującą od 2009 r. ustawą o świadczeniach kompensacyjnych świadczenie takie może 

być przyznawane nauczycielom, którzy osiągnęli trzydziestoletni staż pracy, w tym dwadzieścia lat dotyczy 

pracy nauczycielskiej. Wiek uprawniający do świadczenia ma wzrastać w latach 2014–2032, począwszy od 

55. roku życia aż do osiągnięcia powszechnego wieku emerytalnego. Wysokość nauczycielskiego świadcze-

nia kompensacyjnego jest taka sama jak emerytury pomostowej. W myśl ustawy świadczenie przysługuje 

nauczycielom pracującym w szkołach, przedszkolach, placówkach kształcenia ustawicznego, młodzieżowych 

ośrodkach wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii i specjalnych ośrodkach wychowaw-

czych. 

Niestety, pominięto nauczycieli praktycznej nauki zawodu pracujących w centrach kształcenia praktycz-

nego (CKP). Są oni objęci Kartą Nauczyciela, dotyczą ich te same co innych zasady zdobywania awansu 

zawodowego i pracy, a także podlegają nadzorowi kuratora oświaty. Ucząc młodzież, realizują tę samą pod-

stawę programową kształcenia co nauczyciele z centrów kształcenia ustawicznego, którzy są uprawnieni do 

przejścia na świadczenia kompensacyjne. Zwłaszcza nie ma różnicy między objętymi świadczeniem nauczy-

cielami z centrów kształcenia ustawicznego a nauczycielami z centrów kształcenia praktycznego, którzy nie 

mają do niego prawa. Część centrów kształcenia praktycznego tworzy całość z zespołami szkół i wówczas 

nauczyciele tam uczący mają prawo do świadczeń, prawa takiego nie mają zaś nauczyciele z centrów niepo-

łączonych ze szkołami. 

Szanowny Panie Ministrze, czy wobec tej nierówności względem prawa, spowodowanej tym, że wymie-

niona grupa jest mała i niezbyt znana, planowane są zmiany ustawy mające dać nauczycielom CKP prawa 

równe z prawami innych nauczycieli? 

Z szacunkiem 

Jarosław Obremski 




